



## **Nowy program „Bezpieczny Kraków” na najbliższe lata**

2025-01-16

**Podczas ostatniej sesji Rada Miasta Krakowa zdecydowała o przyjęciu programu poprawy bezpieczeństwa dla miasta Krakowa na lata 2025-2028 pn. „Bezpieczny Kraków”.**

To już kolejna odsłona programu, który dotyczy działań realizowanych przez samorząd w zakresie bezpieczeństwa. Pierwszy taki program powstał w 1999 roku w odpowiedzi na niskie poczucie bezpieczeństwa mieszkańców i rosnącą przestępczość. Był jednym z pionierskich tego typu programów w Polsce. W ciągu 25 lat jego obowiązywania poziom bezpieczeństwa w mieście znacząco się poprawił.

Jednakże współczesne zagrożenia są zróżnicowane, a wśród nich są takie jak: klęski żywiołowe, terroryzm, cyberataki, a także lokalne działania przestępcze. W obliczu tych wyzwań, odpowiedzialność za stworzenie systemu bezpieczeństwa spoczywa zarówno na administracji rządowej, jak i samorządowej.

Podstawą programu „Bezpieczny Kraków” jest także dostosowanie działań władz samorządowych do rosnących oczekiwań społecznych w zakresie bezpieczeństwa.

Przed wszystkim działania programu uzupełniają pracę służb, inspekcji, straży, a także inspirują i wspierają inne jednostki w trakcie realizacji przedsięwzięć na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa.

Podczas realizacji programu „Bezpieczny Kraków” priorytetem są zadania o charakterze „miękkim”, które koncentrują się na edukacji, prewencji i budowaniu świadomości społecznej. Program nie przewiduje inwestycji w infrastrukturę, wdrażania technologii cyfrowych czy rozbudowy systemów monitoringu, lecz skupia się na rozwijaniu kompetencji mieszkańców oraz wzmacnianiu ich poczucia bezpieczeństwa poprzez warsztaty, szkolenia i kampanie społeczne. Takie podejście pozwala na bardziej bezpośrednie oddziaływanie na społeczność lokalną, sprzyja poprawie relacji międzyludzkich oraz umożliwia efektywne reagowanie na dynamicznie zmieniające się zagrożenia.

W trakcie prac zespołu zadaniowego powołanego przez prezydenta Krakowa, który zajmował się przygotowaniem programu „Bezpieczny Kraków” na lata 2025–2028, zidentyfikowano kluczowe obszary i są nimi:

- bezpieczny ruch drogowy – mający na celu podniesienie kompetencji uczestników ruchu drogowego
- miejska synergia – związany z kształtowaniem bezpiecznego społeczeństwa lokalnego oraz uświadamianie o zagrożeniach w życiu codziennym
- cyberbezpieczeństwo – dotyczący zwiększania świadomości zagrożeń w sieci oraz minimalizacji strat wynikających z cyberataków.

Koszt realizacji programu „Bezpieczny Kraków” na lata 2025-2028 to łącznie 5,6 mln zł.

Kwoty na poszczególne lata to: 2025 – 1,3 mln zł, 2026 – 1,4 mln zł, 2027 – 1,4 mln zł, 2028 – 1,5 mln zł.



**Magiczny  
Kraków**

[Więcej informacji \[pdf\]](#)